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Abstrakt

Název: Management vybrané mezinárodní sportovní akce v softballu v době

koronavirové pandemie

Cíle: Hlavním cílem práce je zpracování konkrétních opatření a doporučení,

jak zdokonalit management budoucích mezinárodních softbalových akcí v České

republice na základě Mistrovství Evropy v softballu juniorek U18 2021, a poukázat na

dopady Covidu-19 na pořádání konkrétní mezinárodní akce a nalézt jejich efektivní řešení

pro budoucí účely.

Metody: V této práci byla použita metoda kvalitativního i kvantitativního výzkumu dat.

Kvalitativní výzkum byl proveden v rámci strukturovaného rozhovoru s hlavní

organizátorkou akce. Kvantitativní výzkum byl realizován pomocí marketingového

výzkumu, konkrétně metodou Bradyho modelu zjišťování spokojenosti účastníků s akcí,

a to v podobě elektronického dotazování (sběr primárních dat). Kvantitativní výzkum této

práce se dále skládal z výsledků vlastního nezúčastněného pozorování. Dále byla využita

metoda SWOT analýzy. Sběr sekundárních dat probíhal analýzou odborných textů

souvisejících s management a projektovým řízením sportovní akce.

Výsledky: Výsledky práce poskytují ucelený pohled na proces i úskalí managementu

mezinárodní softballové akce pořádané v době koronavirové pandemie. Ze získaných dat

vyplynulo, že dopady Covidu-19 měly značný vliv na pořádání Mistrovství Evropy

juniorek 2021. Zásahy protipandemických opatření ve sportu pocítili nejen organizátoři

akce, ale i její účastníci. Spokojenost hráček s organizací mistrovství se odvíjela

od posuzování kvality a důležitosti třech oblastí hodnocení služeb, kterými jsou

dle Bradyho modelu materiální prostředí, interakce a výsledek. Nejlépe vnímanou

složkou materiálního prostředí byla kvalita a technická vybavenost areálu SK Joudrs,

kde se soustředila převážná část turnaje. Naopak nejhorší hodnocení získal prostor

pro přípravu před zápasy stejně tak jako odpočinková zóna, které nesplnily očekávání

juniorek. Personální zabezpečení akce včetně schopností organizátorů získaly stejně

jako kvalita hrací plochy hodnocení nejvyšší. Dodržování časového harmonogramu akce

nebylo vnímáno negativně, avšak velká důležitost tomuto atributu přikládána nebyla.

Poslední sekce dotazníku vztahující se na aspekty kvality výsledku byly hodnoceny

ve většině případů kladně. Kvalita lehce klesla u doprovodného programu, který byl díky

koronavirové pandemii značně omezen. Z poznatků získaných v rámci rozhovoru s hlavní

organizátorkou akce nevyplynula žádná pochybení v managementu akce, která by její

průběh narušila. Z výsledků vyplynulo, že základním stavebním kamenem úspěšné

sportovní akce je bezesporu kvalitní a moderní areál, kterým Svoboda park opravdu je.

Ten však musí být doplněn o tým schopných organizátorů a dobrovolníků, kteří jsou

zárukou správného chodu akce. I z vlastních zkušeností během nezúčastněného

pozorování v průběhu akce lze konstatovat, že šlo o událost organizovanou na špičkové

úrovni, což se projevilo většinovými pozitivními ohlasy hráček. Výsledky výzkumu také

poukázaly na organizační nedostatky, pro které byla navrhnuta doporučení zaměřující

se na eliminaci negativních aspektů akce, čímž je možné předcházet podobným chybám

při organizování budoucích mezinárodních softballových akcí. I přes probíhající

pandemii měl evropský šampionát velký úspěch, což dokládají i pozitivní zprávy

a vzkazy juniorek pořadatelům.

Klíčová slova: organizace akce, propagace akce, strategické plánování, SWOT analýza,

softball

Abstract

Title: Management of the international sport event in softball at the time of the covid

pandemic

Objectives: The goal of the study is to elaborate the specific measures

and recommendations how to improve in future the management of the international

softball events in the Czech Republic based on the management evaluation of the Junior

Women’s Softball European Championship U-18 and to point out the impacts of Covid-

19 on the organization of the specific international event and to find out the effective

answers to them for future.

Methods: The study used the method of both qualitative and quantitative data researches.

The qualitative research was conducted as a structured interview with the main organizer

of the event. The quantitative research was done with use of a marketing research, namely

the method of the Brady model of service evaluation, in a form of questions targeted

on service evaluation of the event by the participants (primary data collection).

The quantitative research of this thesis was further composed of the results of own

unparticipated observation. Next, the method of the SWOT analysis was used.

The secondary data collection was conducted as an analysis of the specialized texts

on management and project management of the sporting event.

Results: The results of the study provide a comprehensive view both on the process and

difficulties of the management of the international softball event organized during

the Covid-19 pandemic. The achieved data show that Covid-19 strongely affected

the Junior Women’s Softball European Championship organization. The impacts of the

anti-pandemic measures in sport were felt not only by the organizers of the event, but

by its participants as well. The players satisfaction with the European championship

organization depended on their rating of quality and importance of three areas of service

assessment which, according to the Brady model, are material environment, interaction

and result. The quality and technical facilities of SC Joudrs, where the main part of the

tournament took place, was seen as the best part of the material environment. The worst

assessment was given to the premises for pre-match preparation and relax area, which did

not meet expectations of the players. The staffing of the event, including the organizers

abilities, together with the quality of the play field received the highest ranking. Keeping

the time schedule of the event was not felt in a negative way, but on the other hand, this

was not seen as very important. The last part of the questionary focused on the result

quality was assessed mostly positively. The quality slightly decreased at accompanying

programme which was considerably limited due to the pandemic. The interview with the

main organizer of the event did not disclose any errors in the event management that

would have affected its course. The results showed that the cornerstone of any successful

sport event is, without doubt, a high-quality and modern site, which Svoboda park

really is. This, however, must be completed with a team of capable organizers

and volunteers who can guarantee a smooth course of the event. My own experience

during uninvolved observation of the event proves that its organization was of the top

quality which was demonstrated by many positive reactions of the players. The results

of the study also showed the organization failings for which the study offers

recommendations focused on elimination of the negative aspects of the event, which will

enable to prevent the errors in organizing future international softball events.

The European Championship had, despite the pandemic, great success which is also

proven by positive messages of the junior players to the organizers.

Keywords: event realization, event promotion, strategic planning, SWOT analysis,

softball
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1 ÚVOD

Ačkoliv kořeny softbalu sahají do konce 19. století, v České republice se o něm

prvně dozvídáme až koncem století 20. Je to přesně 30 let, kdy se softball v ČR

organizačně oddělil od baseballu a vzniklo sdružení organizující softballové události

na našem území. Dovolím si tedy tvrdit, že softball je v našem prostřední poměrně

mladým a stále se rozvíjejícím sportem. Softballové zápasy jsou velmi dynamické

a napínavé, přesto ale softball nemá takovou členskou/fanouškovskou základnu

jako některé tradiční sporty. Tento fakt se samozřejmě odráží i v nízké sledovanosti

a návštěvnosti utkání. Nedostatečné povědomí o tomto sportu souvisí s velmi náročnými

a komplexními pravidly, zápasy trvajícími několik hodin a se skutečností, že softball není

v České republice praktikován na profesionální úrovni, jako je tomu například v USA,

ale spadá do sportů amatérských.

I přesto, že je softball velmi atraktivním sportem, řadí se mezi sporty menšinové,

a proto si většina lidí ani neuvědomuje, jaké mají naše národní týmy celosvětové úspěchy.

Čeští reprezentanti všech věkových kategorií obsazují přední příčky jak

celorepublikových, tak evropských soutěží. Česká republika (dále jen ČR) má také

dlouholeté zkušenosti s pořádáním jak lokálních, tak mezinárodních softballových

událostí, s velmi dobrou zpětnou vazbou týkající se organizace těchto akcí

od zahraničních týmů. Areály v Praze a Krči, které svou kvalitou a velikostí konkurují

předním evropským sportovištím, jsou tradičními hostiteli většiny mezinárodních utkání.

Z pozice dobrovolníka jsem se v roce 2021 účastnila pořádání Mistrovství Evropy

juniorek do 18 let v Praze, kde jsem měla možnost nahlédnout blíže do managementu celé

akce. Šlo o jednu z prvních mezinárodní softballových akcí konaných v ČR v době

pandemie Covidu-19, a proto bylo řízení této akce v určitých oblastech, zahrnujících

například návštěvnost, catering či bezpečnost, odlišné od dosud pořádaných turnajů

v softballu.

Téma diplomové práce jsem si vybrala jednak na základě zkušeností získaných

z pořádání daného mistrovství, a také protože si myslím, že organizování mezinárodních

akcí je jednou z nejlepších strategií, jak zvednout povědomí o softballu a jeho popularitu.


[…]

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Příloha 6: Dotazník (anglicky)

Evaluation of the Junior Women’s Softball European Championship U-18 participants satisfaction with organization of the
sporting event during Covid-19 period.

Dear Parents and Respondents,

My name is Klára Sedláková and I am a student of a Master´s degree course at the Faculty of Physical Education and Sport of

Charles University (UK FTVS). I would like to ask you for a favour – to fill in the questionnaire that is an important part of my

Master theses titled: Management of the international sport event in softball at the time of the covid pandemic. The research is

carried out at UK FTVS under the Czech law.

The goal of the study is to evaluate how the participants of the Junior Women’s Softball European Championship U-18 (further Junior

Women’s Championship) were satisfied with organization of the sporting event at the time of the covid pandemic. On the basis

of the answers in the questionnaire I will be able to prepare specific measures and recommendations how to improve

management of international softball events in the Czech Republic in future.

The questionnaire is anonymous and is intended for parents and players from 11 European countries who participated in the Junior

Women’s Championship in Prague and to fill it in will take not more than 15 minutes of your time. Could I ask you to fill in

the questionnaire together with your daughter by 31 Mar, 2022 at the latest?

The study/research was approved by the Ethical Commission of the Faculty of Physical Education and Sports of the Charles University

numbered: 339/21.

Your answers will be processed, published and retained in an anonymous form and they will only be used for the purpose of

research at UK FTVS and prevented from misuse. You can learn about the overall results of the research at e-mail address:

sedkla@seznam.cz.

By filling in and returning the questionnaire, you confirm that you voluntarily agree with your participation in this research,

about which you have been informed. You can refuse your participation or your agreement anytime without repressions, by writing

to the Ethics Committee UK FTVS: etickakomise@ftvs.cuni.cz.

Thank you in advance for your understanding and co-operation.

1. Which country did you represent at the Junior Women’s Softball European Championship U-18 2021 (further Junior

Championship 2021)?

Select one answer

Austria Czech Republic Croatia France Germany Italy Netherlands

Poland Spain Sweden Ukraine

2. How many international tournaments have you participated in?

Select one answer

1-5 tournaments 6-9 tournaments 10 tournaments and more Junior Championship 2021 only

3. During your sport career, have you participated in other international tournaments organized in the Czech Republic?

Select one answer

Yes No
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6. How would you describe the following aspects of the quality of the sports facilities at the Junior Women’s

Championship 2021 in Prague at SK Joudrs (very good, rather good, rather bad, very bad)

Question instructions: Select one or more answers in each row

Very good Rather good Rather good Very bad

Cleanliness and overall appearance of the support area (changing rooms, showers)

Cleanliness of the areal SK Joudrs and public area

Following the pandemic preventive regulations for free movement at the sports areal SK Joudrs

Technical facilities of the sports areal SK Joudrs (balls, batting cages)

Area for training and preparation before matches

Area for relax and regeneration

Size of the visitors stand

4. If yes, in your opinion, how was the organization and provided services of the Junior Women’s Championship 2021

compared to other tournaments in the Czech Republic? Please justify your answer.
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7. If you have participated in any other international tournaments (other than the Junior Women’s Championship 2021),

please specify how would you describe the following aspects of the sports facilities. (very good, rather good, rather bad, very

bad)

Question instructions: Select one answer in each row

Very good Rather good Rather bad Very bad

Cleanliness and overall appearance of the support area (changing rooms, showers)

Cleanliness of the areal and public area

Technical facilities of the sports areal (balls, batting cages)

Area for training and preparation before matches

Area for relax and regeneration

Size of the visitors stand

8. How important are the following organizational elements for you at any tournament? (very, important, rather important,

rather unimportant, very unimportant)

Question instructions: Select one answer in each row

Very important Rather important Rather unimportant Very unimportant

Following the time schedule

Actively dealing with problems

Personal assistance in the areal

Quality of the sport field and the lawn

Quality of the food and catering

Following the hygienic rules in the catering
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9. How did you experience the following organizational elements at the Junior Women’s Championship 2021 in Prague

at SK Joudrs? (very good, rather good, rather bad, very bad)

Question instructions: Select one or more answers in each row

Very good Rather good Rather bad Very bad

Following the time schedule

Actively dealing with problems

Personal assistance in the areal SK Joudrs

Quality of the sport field and the lawn

Quality of the food and catering

Following the hygienic rules in the catering

10. If you have participated in any other international tournaments (other than the Junior Women’s

Championship 2021), please specify how you would describe the following organizational elements. (very good,

rather good, rather bad, very bad)

Question instructions: Select one or more answers in each row

Very good Rather good Rather bad Very bad

Following the time schedule

Actively dealing with problems

Personal assistance in the areal

Quality of the sport field and the lawn

Level of professionalism by the umpires

Quality of the food and catering

Following the hygienic rules in the catering
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14. Space for your comments, messages and opinions concerning the organization of the Junior Women’s Softball European

Championship U-18 in Prague.

11. How important are the following products and services provided at the tournaments for you? (very important, rather

important, rather unimportant, very unimportant)

Question instructions: Select one answer in each row

Very important Rather important Rather unimportant Very unimportant

Offered additional refreshments

Other additional services (wellness, gym)

Additional programme (entertainment)

12. How would you rate the products and services provided at the Junior Women’s Championship 2021 in Prague at SK Joudrs?

(very good, rather good, rather bad, very bad)

Question instructions: Select one answer in each row

Very good Rather good Rather bad Very bad

Offered additional refreshments

Other additional services (wellness, gym)

Additional programme (entertainment)

13. If you have participated in any other international tournaments (other than the Junior Women’s Championship 2021),

please specify how you would describe the products and services provided. (very good, rather good, rather bad, very

bad)

Question instructions: Select one answer in each row

Very good Rather good Rather bad Very bad

Offered additional refreshments

Other additional services (wellness, gym)

Additional programme (entertainment)