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Diplomová práce v rozsahu 96 stran textu, 31 grafů, 28 obrázků, 7 tabulek, 3 grafů a 6
příloh zpracovává tématiku managementu sportovní akce – Mistrovství Evropy v softballu juniorek U

18 Téma je nově pojato v souvislosti s působením proticovidových opatření, za kterých byla tato akce
uskutečněna. Práce je založena kombinaci kvalitativního a kvantitativního marketingového výzkumu.

V kvantitativní části autorka zpracovává odpovědi 120 účastnic uvedeného mistrovství a to z 11

zastoupených zemí.
Diplomová práce má logickou strukturu v prezentovaných kapitolách. Předložené části se

vztahují k řešení tématu. Diplomová práce je rozdělena do 7 kapitol, kdy hlavní přínos autora tvoří
analytickosyntetická část (kap. 6),diskuze (kap. 7) a závěrí (kap. 8).

V úvodu autorka prezentuje popularitu softballu. Zároveň uvádí důvody, pro které si toto

téma zvolila včetně toho, jaký je dopad takové mezinárodní akce zpětně na popularitu tohoto sportu

v ČR a nutnost věnovat se tedy managementu této akce.
Cíl diplomové práce v kap. 2 je stanoven jasně a srozumitelně a prezentuje přehledně

rozdělení výzkumu na 2 části a jejich cíle. Úkoly jsou zpracovány podrobně a vyplývá z nich logika
řešení práce.

Kapitola 3 teoretických východisek prezentuje 23 stran diplomové práce. Autorka zde rozebírá
sportovní management, projektový management, management sportovní akce, pozici sportovního

manažera. Dále se věnuje problematice spokojenosti zákazníka, na kterou je zaměřena 2 část

výzkumu a uvádí metody měření spokojenosti zákazníků. v následující část je zaměřen na softball a
systém jeho soutěží včetně historie a řídících organizací ve světě i u nás. V poslední části se zabývá

rešeršemi zahraničních studií, které se věnují výzkumu kvality služeb ve sportu i s ohledem na vnímání
a hodnocení sportovních akcí

Strukturu teoretických východisek vidím jako vhodně zvolenou. Projektový management je uplatněn

částečně. Teoretická východiska jsou bohatě podložena bibliografickými zdroji a autorka je bohatě
komentuje z hlediska využití v samotné práci a prezentuje zde i své názory (např. s. 8, 9, 12, 16, 18 a

dále).

V kapitole 4 Metodologie (14 stran) prezentuje přehledně autorka kombinaci metod, kterou

využívá. Určitě by bylo vhodnější nazvat kapitolu Metodika práce, protože neřeší metodologii obecně.
V kvalitativním výzkumu (1.část) je to polostrukturovaný rozhovor, analýzu dokumentů, pozorování a

SWOT analýzu. Pro analýzu SWOT byla použita primární data z polostrukturovaného rozhovoru a

analýzy dokumentů ze spolupráce České softballové asociace a klubu SK Joudrs Praha včetně dat
Covidu – 19.¨autorka zpracovala analýzu SWOT subjektivně bez použití vah či výkonnostní stupnice

Pozorování, které autorka použila, bylo skryté. Jinak autorka blíže co na akci pozorovala a jak si vedla
záznamy. Výsledky pozorování lze spíše tušit v poznámkách k teorii i průběhu výzkumu. Ve 2. části –

kvantitativní výzkum autorka použila elektronické dotazování dle Bradyho modelu pro zkoumání

spokojenosti účastnic ME juniorek. Kombinaci metod považuji za vhodnou, náročné bylo sestavení
dotazníku mimo českou verzi také ve verzi anglické. Nelogické je, že autorka zpracovává proces

marketingového výzkumu pouze pro 2. část, vždyť v 1. části jde také o marketingový výzkum. Znovu
se pak vrací v kap. 4.3.2 ke kvalitativnímu výzkumu (2. odstavec). V kvantitativním výzkumu má

uvedenu k dotazování operacionalizaci (obrázek 7), která vycházela z dimenzí Bradyho i pilotáž (s.
41) a zajistila obsahovou validitu konzultací se 2 experty. Zdůvodňuje i výběr vzorku a popisuje ostatní

části procesu jejího výzkumu. K vyhodnocení Bradyho modelu používá klasifikačních křížů. Kombinace

metod byla na zpracování náročná a autorka ji zvládla.
Jádro práce představuje kapitola 5 – Analytickosyntetická část ( 45 stran), do které autorka

vložila i návrhy a doporučení z obou částí výzkumu. Při pohledu na managementu akce a
proticovidová opatření je kombinován pohled organizačních složek na akci se zpětnou vazbou od

účastnic mistrovství.

V prvé části analyzuje autorka management akce, jeho přípravnou část, relizační část a
vyhodnocovací část. Přípravná část je zpracována velmi podrobně a zahrnuje podstatné znaky přípravy

akce a její dopad na řídící činnosti. Další dvě části jsou již stručnější.
Analýza SWOT je zpracována podrobně, ale návrhy a doporučení již často opakují myšlenky ze

samotné analýzy.

V druhé části autorka prezentuje výsledky kvantitativního výzkumu (120 dotazníků).
Spokojenost zákazníků – účastnic turnaje je hodnocena podle Bradyho modelu, což dává poměrně

utříděný přehled o situaci ve spokojenosti se službami v rámci mistrovství. Vzorek není rozsáhlý, což je
dáno i účastí na turnaji.

Doporučení v této části jsou stručná a tak, jak je zvolena metoda, vykazují úroveň spokojenosti
s akcí než by se přímo zabývala managementem akce. Nicméně může v některých pohledech na

management akce dávat zpětnou vazbu.

Kapitola 6. je věnována diskuzi ( 3 strany), kde autor diskutuje nad výsledky a limity výzkumu.
V úvodu se uvádí , že hodnotí management akce, ale hned se věnuje výzkumu spokojenosti. Tady

diskutuje o vhodnost volby vzorku v souvislosti s teorií. Dále se pak zaměřuje na provedení analýzy
SWOT a její nízkou míru objektivizace. A znovu hodnotí vyplňování dotazníku zahraničními

účastnicemi jako limit výzkumu. V poslední části se vyjadřuje k pozorování a jeho limitům. Diskuse je

tak neuspořádaná a chybí mi tu shrnutí vzhledem k limitům o tom, jak se vydařil pohled na výzkum
managementu uvedené akce.

V kapitole Závěry (kap. 7) autorka shrnuje hlavní výsledky, podle částí výzkumu. Celkově lze o
výsledcích říci, že naplňují vytýčený cíl, i když v pohledu na management akce je druhá část výzkumu

méně vypovídající, protože se nezabývá všemi manažerskými činnostmi.

DP obsahuje 75 titulů bibliografických citací, 59 tištěných zdrojů, 16 online zdrojů. 26 titulů je

zahraničních v anglickém jazyce.

Diplomová práce je stylisticky dobře zpracována.

Celkově lze říci, že diplomová práce splňuje úroveň na ni kladenou.

Připomínky:

1) chyba v abstraktu – metoda pozorování není kvantitativní výzkum, ale kvalitativní (viz metody),
dále v obsahu je to správně

2) s. 35 – poslední odstavec překlep, s. 79, 1. odst. – chyba v přísudku
3) s. 45 – v nadpisu subkapitoly 5.1. postrádám, že jde o analýzu managementu

4) s. 46 – posl. odst. , chybí odkaz na studii proveditelnosti v seznamu publikací

5) s. 68 – odkaz na tabulku se vždy provádí s číslem tabulky
6) s. 70 - 2. odst. v názvu akce – musí být velké M – Mistrovství Evropy, ale Mistrovství světa

7) s. 95 - předposlední odstavec, určitě nejde o „ucelený přehled managementu“ této sportovní akce

Otázky k obhajobě:
1) Nemohlo zkreslit výsledky analýzy managementu akce to, že jste nezahrnula část konanou v areálu

ZŠ na Černém mostě?
2) Kdo vypracoval studii proveditelnosti, o které mluvíte na s. 46?

3) Dají se z provedeného výzkumu vysledovat shodné pohledy a diference na management akce ze
strany organizátorů a ze strany účastnic?

4) Selhala některá proticovidová opatření během akce a proč?

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu ke studentovi/studentce.
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